

Kære Børn og ungedirektør

Kære politikere i udvalget for børn og undervisning

Ang. Pasningsressourcer i Agerbæk

Det er fantastisk med den dejlige udvikling i Agerbæk at børneantallet er steget og man i år alene har nyansat 3 dagplejere. Vi kan se i avisen man søger yderligere en dagplejer.

Det undrer os, at man ansætter endnu en dagplejer, når normeringen i vuggestuen ikke er fyldt op. Vi ønsker jo vores by skal være attraktiv og blive ved med at tilbyde begge pasningsmuligheder.

Det må alt andet lige være billigere for kommunen at fylde vuggestuen op, fremfor at lønne endnu dagplejer som ikke vil kunne blive fyldt helt op med børn. Det koster jo meget med pension, ting til etablering osv.

Pt. Ser det ud til at der henover sommeren og i løbet af efteråret bliver minimum 3 ledige pladser i vuggestuen i Agerbæk Børnehus, det resulterer i manglende pædagogtimer i vuggestuen, hvilket får en negativ effekt i hele Børnehuset.

I andre kommuner bruges ressourcerne samlet for 0-3 års området før en evt. nyansættelse. Mange steder vælger kommunerne netop at betale merprisen mellem dagplejeplads kontra vuggestueplads for at fylde en vuggestue op. De børn der så ønsker en dagplejeplads står så fortsat på venteliste til først kommende ledige dagplejeplads. Således hverken vuggestue eller dagplejen står med så mange ledige pladser og man evt. skal ud i og afskedige nogen.

Det kan jo også være dem der så går midlertidig i vuggestuen/ eller situationen kunne være omvendt i dagplejen, bliver så glade for det, at de vælger at blive og derved hoppe af ventelisten igen.

Vi har et stort ønske om, at i kigger samlet på hele 0-3 års ressourcerne. Det har stor betydning især ude i de små områder som Agerbæk er en del af. Vi har meget brug for begge pasningsmuligheder med mulighed for længere åbningstid, større fleksibilitet, da vi jo har langt til alting.

Vi er glade for vi har begge valgmuligheder og håber på positiv tilbagemelding.

Med venlig hilsen

Børnehavebestyrelsen

Dagtilbud Øst